Indicação n. 27/13
Da Vereadora:- Patrícia Aparecida Pacifico

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica ao Chefe do Executivo, para ver a possibilidade de aumentar o valor do

repasse destinado a APAE de Rancharia..

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se justifica, considerando que hoje a APAE de Rancharia

atende a 10 crianças excepcionais de nosso município, disponibilizando um ótimo

atendimento, incluindo Psicologia, Terapia Ocupacional, Assistência Social,

Fisioterapia, Nutricionista e Médicos: Clinica Geral, Pediatria, Psiquiatria e Neurologia.

Em contrapartida, o nosso município contribui com apenas R$ 1.000,00 por mês, valor

este, que considero baixo pelo atendimento prestado e seria importante uma revisão.

Sala das Sessões, 05 de março de 2013.

PATRICIA APARECIDA PACIFICO
Vereadora